令和７年６月２４日

保護者の皆様

糸満市立三和中学校

校  長 仲程 俊浩

（公印省略）

「暴風（特別）警報」発令時及び解除時の対応について（お知らせ）

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 日頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。

 さて、本校では、台風時における対応について糸満市教育委員会の指導を受け、「暴風警報発令による

臨時休校」並びに「暴風警報解除に伴う登校」についての対応基準を下記のように設定しております。

つきましては、お子様の安全確保と学校の教育活動が円滑に行われますよう、保護者の皆様のご理解と

ご協力をお願いいたします。

記

１ 登校前に「暴風警報」が発令された場合

沖縄本島中南部に「暴風警報」が発令されている場合は、臨時休校となります。テレビやラジオ等

で「臨時休校」の報道がされたときも臨時休校です。但し、「暴風警報」の解除時刻によって下記の

通り対応が変わります。

解除時刻 登校時刻 給食の有無

午前６時までに解除 普通登校 給食あり

午前６時以降の解除 引続き休校（１日休校）

２ 登校後に「暴風警報」が発令された場合

  授業中等に「暴風警報」が発令された場合は、安全確保を図りながら速やかに帰宅させますので、

ご家庭での安全確保をお願いします。

３ 安全の心得

 （１）【登校の注意】テレビやラジオ等から台風情報等を早めにキャッチし、登校か、自宅学習なのか

を判断してください。

 （２）【暴風警報解除後の登校時の注意】風雨が強い場合、足元や上からの落下物等に十分気をつけて

登校してください。見通しの悪い中、一般車両も出勤を開始しますので、交通事故にも十分気を

つけてください。

 （３）【臨時休校中の自宅での過ごし方】絶対に外へ出ないでください（河川や海岸には近づかない）。

    安全確保のもとで自宅学習をしてください。

本件の問合わせ：校長・仲程 098-997-2014